Протокол № 5

заседания Общественного совета при Министерстве образования, науки и по

делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики

 от 25.06.2015 года.

Всего членов совета - 27 человек.

Присутствовали - 20 человек.

Агирова С.Х., Асланова М.Д., Бапинаев А.С , Берхамова Ф.А.,

Боттаев Ж.Х., Губачиков Ж.М. , Гулиев Х.О., Гуляева В.В.,  Долгова А.В.,

Джангуразова Л.Х., Кумышева Р.М., Кольченко А.В.,  Люев А.Х.,   Нотов

Р.А.,   Тажева И.В.,  Сохроков Х.Х.,  Суншев З.Ш.,  Тумов А.А.,

ШаваеваА.Х.,  Эфендиев Ф.С .

Приглашенные:

1. Емузова Нина Гузеровна – Заместитель

Председателя Правительства  Кабардино-

Балкарской Республики - министр образования,

науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской

Республики

2. Кирин Александр Владимирович - заместитель

министра образования, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики

3. Текуев Аслан Лионович – начальник

управления прогнозирования и ресурсного

обеспечения Министерства образования, науки и

по делам молодежи Кабардино-Балкарской

Республики

4. Дышекова Оксана Мухамедовна– заведующий

сектором мониторинга качества образования и

аттестации обучающихся Министерства

образования, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики

 5. Машуков Анзор Борисович-директор

Государственного казенного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Центр мониторинга и статистики

образования» Минобрнауки КБР

Повестка

1.Организация работы по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в КБР

                               докл.- Долгова Алевтина Валерьевна

Слушали:

Об организации работы по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в КБР (докл.- Долгова Алевтина

Валерьевна)

    Выступили: Емузова Н.Г.,Сохроков Х.Х, Машуков А.Б.,

Асланова М.Д., Губачиков Ж.М., Кумышева Р.М., Гулиев Х.О.

Заслушав и обсудив  выступления докладчика Долговой Алевтины

Валерьевны, приглашенных и членов Общественного совета при

Минобрнауки КБР по проблемам организации работы по проведению

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, участники заседания

отмечают, что необходимо обеспечить на сайтах техническую возможность

выражения получателями услуг мнений о качестве оказания услуг в сфере

образования. Необходимо проводить разъяснительную работу среди

населения о проведении независимой оценки качества образования и ее

целях, размещать соответствующие сведения на информационных стендах

организаций и их официальных сайтах.

Решили:

1. Определить в качестве оператора, осуществляющего сбор, обобщение и

анализ информации о качестве образовательной деятельности

организаций, Государственное казенное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Центр мониторинга и

статистики образования» Минобрнауки КБР.

2. Утвердить порядок проведения независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в КБР (Приложение №1)

3. Утвердить перечень показателей, характеризующих общие показатели

оценки образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в КБР (Приложение №2)

4. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность,  в отношении которых  в 2015 году проводится независимая

оценки образовательной деятельности  организаций (Приложение №3)

5. Создать комиссию Общественного совета по организации независимой

оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность (Приложение №4)

6. Рекомендовать Министерству образования, науки и по делам молодёжи

Кабардино-Балкарской Республики утвердить указанные выше документы

нормативным правовым актом, организовать работу в соответствии с ним.

Председатель

Общественного совета                                             Х.Х. Сохроков

Секретарь                                                                 С.Х. Агирова